g%wg?@ué

- Yax e e e LTI T AIDVRT I P
DETERMINAZIONE DIRIGENZIAT

S o w,&nﬂm

IL RESF. DEL 5 mﬁvgzﬁ@

 Annotata al Registro
Generale

In data 7§ BIC 7004

. 2838

CGGETTO: LAVORI! DI MANUTENZIONE

STRADE E MARCIAPIED! NEL TERRITORIC
COMUNALE.

Approvazione progetto di € 50.000,00

i
w. (¢ sErToRE IX°

| In data ?%/{2/3%
Sl

DIMOST

BIL.2004 -

.08 -

DELLA DISPONIBILITA S DEI FONDI

AT s
/ 1f

il gz@rﬁa \;%,LT M‘ii{ del mese
nell’/ufficio del Settore Ix°e,
il dirigente dott. Ing. Michele Scarpulla,
adottato la seguente determinazione:

ok dicembre

ha




iL DIRIGENTE

- Premesso che I'Amministrazione Comunale, al fine anche di elimmare ogni tipo di
inconveniente zlla normale circolazione di veicoll e pedoni, ha I'obbligo di provvedere ad

una costante manuienzione delle strade e dei marciapiedi in tuttc 'ambito del territorio
comunale; '

- Preso atto che Vorganico attuaimente presente nel Comune non consente di provvedere
con Vadeguata tempestivita a cui quotidianamente si € chiamati per provvedere ad opere
sia di manutenzione ordinaria che siracrdinaria,

- Ritenuto che, in conseguen
i dare incarico per la r@ca

s

diinfervenire Ugné SHEIEY

za a detta carenza. l'Assessore ai Lavor Pubblict ha ritenuio
ne di anpo s%@ progetto con il guale ﬂmved»f‘ iz possibilita

:Z}
Ly
-y
£l

o

3 necessita

- Considerato che, data ia tipologia degli interventi, non risulta possibiie sin d'ora
guantificazione unitariz delle. opere cio in guanto non € possibile prevedere oggi
necessita o le urgenze future;

ooa

- Preso atto che, data Ia tipologia dei lavori che si andranno a realizzare, & previsto in
capifolato la possibiiita che, allinternc dellimporto di contratto, possano esserci delle
categorie di tavoro preponderanti ed altre minime o assolutamente nulie;

. . . 5 - i é ;%ni N . .
- Vigta ia Determinazione Sindacale n. 2¢>  del 2%i%{%con la quale & stato deciso di
provvedere all'affidamento dei lavori mediante cottimo appalto dato mandato allo scrivente

di provvedere a tutti gli atli consequanziali,
~ Vista la allegata perizia dell'importo complessive di €. 50.000.00

. Attesa la necessita di provvedere all'approvazione della sopra citata perizia che prevede
iz manutenzione delle strade e marciapiedi presenti nel territorio comunale ;

- Visto Vart. 24 bis della legge 109/94, cosi come integrato dalla L.R. 7/03, che consente
il ricorso al cottimo appalio per importi di lavori fino ad €. 150.000,00;

- Visto il regolamento Comunale approvate dal Cméigl%o Comunale inerente la scelta del
contraente per la esecuzione di lavori pubblici con il sistema del cottimo appalto;

]

\z"é§€{) Fart. 47, comma 1, lett. “D” delle Statuto di gueste Comune pubblicato sulia
zzetta Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la matera cggetto del presente provvedimento rientra tra e attribuzioni
dei Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e de:
Servizi al quale rinvia:

- Visto il successive art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali



DETERMINA

Agpprovare la perizia di “MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIED! NEL

1.
TERRITORIO COMUNALE” dell'importo complessivo di € 50.600,00

2. Provvedere allaggiudicazione mediante cotima appalto ai sensi della normativa
vigenie; '

3. Impegnare ia spesa complessiva di €. 55.(290,0@ alla
Serv. 01 Ril. 2004 Cap. 2260 (imp. é%}” Y odor o

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragicneria, Affari CGenerali,

(aorh. LG,

IL, DIRIGENTE ‘?EL SETTORE




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

S1 attesta la copertuvra finanziaria.

o s s
Ragusa, izﬁriZ'@Q

Ii sotteoscritte Messo comunale attesta di avers
pubblicate in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia dells Fu estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copla
al Segretaric Generale.

R&gﬂs a, Z,f‘:‘ ff.wsf” s £ “
IL MESSO COMUNALE
*i-m«é ﬁﬁw;% . R, fte i B
‘ o |
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del

) . . . ) . .. 2t
suindicato periodo di pubblicaziome e cioe dal ll/xe/ef ...

al... <hiaidls
Ragusa, @ 5 e A




